
Tato práce se zabývá vnitřním zraněním a procesem jeho uzdravení v duchovním vedení a v
psychoterapii. Autor se pokouší objasnit zejména vztah vnitřního zranění k duchovnímu vedení a životu
člověka. V první části práce autor krátce představuje duchovní vedení a jeho oblasti. Následně se snaží
zodpovědět, v čem spočívá vnitřní zranění a jak je možné ho vymezit. Téma vnitřního zranění nahlíží
dvojím způsobem: z pohledu procesu duchovního zrání a z pohledu obecné psychoterapie a některých
psychoterapeu-tických směrů. V závěru první části se autor pokouší o definici vnitřního zranění z
pohledu psychoterapie a z pohledu duchovního vedení. V druhé části autor stanovuje cíl uzdravení
vnitřních zranění z pohledu psychoterapie a z pohledu duchovního vedení. Následně ukazuje, jak s
vnitřním zraněním pracují vybrané terapeutické směry a jak vybraní duchovní vůdci a duchovní autoři.
Proces uzdravení vnitřních zranění skrze duchovní růst sleduje autor dvojím způsobem. V prvním
případě ukazuje, jakým způsobem vede duchovní vůdce duchovně vedeného a jak v důsledku tohoto
vedení dochází ke změně. V druhém případě podrobně sleduje vnitřní proměnu a uzdravení člověka v
procesu duchovního růstu. Závěrem této části autor přibližuje proces vnitřního uzdravení v duchovním
vedení a učení velkých křesťanských osobností. Třetí část práce ukazuje praktický způsob biblického
duchovního vedení v podání zkušeného protestantského autora, který se věnuje duchovnímu uzdravení
obětí sexuálního zneužití. V závěru práce autor porovnává způsob práce s vnitřním zraněním v
psychoterapii a v duchovním vedení. Zároveň se pokouší vymezit, jaké místo může psychoterapie
zaujímat v procesu duchovní proměny člověka a jak může na této cestě pomáhat. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

